
Zápis z řádného jednání obecního zastupitelstva Lichkov konaného 
 dne 18. 12.  2013 od   18,00 hodin 
Přítomni: Brůna Zdeněk,  ing. Praus Miloš, Stejskalová Alexandra, Macháčková Lenka,   
                Moravec Stanislav,  Faltus Stanislav, Faltus František, Vlček Václav,  
                Mgr. Richtr Roman 
                 
                 
Omluveni:  ------------ 
Neomluveni:  ---------- 
Přizváni: účetní obce 
Hosté (občané) :  1 

Výsledky projednání zastupitelstva obce na jednání 
konaného dne 18. 12. 2013:  
 
64/13 Rozpočtová změna č. 5 – viz příloha u zápisu 
                                              Schváleno                                 
                                                                 Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
65/13  Smlouva o dotaci pro JSDH nákup požárních hadic   
           ve výši 5536 Kč- smlouva přílohou zápisu 
                                              Schváleno                                
                                                                Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
66/13  Doložení použití dotace pro složky obce za období ,  
            kdy byla dotace poskytnuta. Složka doloží při  
            podání nové žádosti o dotaci podané obci na další  
            rok. 
                                              Schváleno                                  
                                                                Hlasování:   9 – 0 – 0 
 
67/13   Rozpočtové provizorium na leden a únor 2014 –  
            částka dle zákona 
                                               Schváleno                                  
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

 
 
                           
 



                                        Strana 2 

68/13   Navýšení ceny na elektroinstalaci na sále OB –  
            kalkulace přílohou od revizního technika. 
            Provede původně vybraná firma č.j.57/13 za    
             max.cenu kalkulace od rev. technika 
                                                 Schváleno                                
                                                                   Hlasování: 5 – 3 – 1  
 

69/13  Příspěvek na zubařské křeslo do ordinace  
            v Mladkově ve výši 100 000 . Smlouva bude  
            připravena obcí Mladkov. Smlouva se bude  
            schvalovat samostatně na OZ. 
                                                  Schváleno                              
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

70/13 Prodej pozemku předem známý zájemce  
           D. E p.p.č. 324/4 dle GP č. 0151-0224/95 – dle    
           schváleného ceníku obce a k tomu   
           1000 Kč jako bonus za dlouhodobé užívání. 
                                                   Schváleno                              
                                                                  Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

71/13  Prodej pozemku předem známý zájemce  
            R. K  p.p.č. 322/1 a 322/3 dle GP č. 0151- 0224/95 –   
            dle schváleného ceníku obce a k tomu   
            1000 Kč jako bonus za dlouhodobé užívání. 
                                                   Schváleno                             
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0 
Vyhláška č. 1/2013  Místní poplatek za provoz systému 
odpadu vzor vyhláška č. 1/2012: 
 

72/13 Změna v odstavci čl. 6  - vypustit písmeno b 
                                           Schváleno                                            
                                                                   Hlasování  6 – 3 – 0 
 
 



                                         
                                       Strana3 

73/13  Změna v odstavci čl. 6 – vypustit písmeno d 
                                           Schváleno                                           
                                                                   Hlasování: 7 – 1 – 1 
 

74/13   Změna v odstavci čl. 6 – vypustit písmeno a 
                                            Neschváleno                                       
                                                                   Hlasování: 1 – 6 – 2 
                                                         

Z důvodu značné nepřehlednosti v článku čl. 6.  OZ 
přistupuje k revokaci předcházejících tří usnesení. 
 
75/13  Revokace usnesení : 72/13, 73/13, 74/13. Bude  
            navrženo nové usnesení k této otázce 
                                             Schváleno                                         
                                                                 Hlasování: 9 – 0 – 0 
76/13 Úprava čl. 6 vyhlášky 1/2013 - Místní poplatek za  
          provoz systému odpadu: 

Čl. 6 
Osvobození a úlevy 

 
1. Od poplatku se osvobozuje: 

a) Poplatník narozený v příslušném kalendářním roce   
     a v roce následujícím. 

 
    2. Úleva ve výši 50% se poskytuje: 

a) Fyzické osobě starší 70 let 
b) Fyzické osobě, která pobývá přes týden na 

internátu školy. 
 
    3. Vznik nároku na osvobození a úlevu od poplatku je   
        poplatník povinen ohlásit písemně, nebo ústně do   
        protokolu správci poplatku ve lhůtě do 15 dnů ode  
        dne , kdy nastala skutečnost zakládající nárok na                                       
        osvobození, nebo úlevu.  



                                           Strana 4 

        Ve stejné lhůtě a stejným způsobem je poplatník    
        povinen nahlásit zánik  nároku na osvobození,  
        nebo úlevu.     
 
                                         Schváleno                                        
                                                                     Hlasování: 8 -1 - 0 
                                                           

77/13     Úprava v č.l . 4  - sazba poplatku ve vyhlášce  
               1/2013 - Místní poplatek za provoz systému   
               odpadu. Výše poplatku 420 Kč / složené z částek  
               140 Kč a 280 Kč/ 
                                              Schváleno                                       
                                                                   Hlasování: 7 – 1 – 1 
 

78/13  Zápis do kroniky obce – schválení zápisu 
                                          Schváleno                                      
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
79/13  Petice starostky města Králíky proti splynutí SOUo  
           Králíky se  Střední školou obchodu služeb a řemesel  
           Žamberk – Podpůrné stanovisko proti splynutí 
                                         Schváleno                                    
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

80/13   Neposkytnutí příspěvku na maturitní ples Střední  
            škola Letohrad. Bude dána pouze cena do tomboly . 
                                         Schváleno                                    
                                                                   Hlasování: 8 – 0 – 1 
 

81/13    Příspěvek na nemocnici v Ústí nad Orlicí –  
             postupuje OZ dle již schváleného usnesení 27/13 

         - v případě oslovení nadací na konkrétní projekt  
         / co se bude financovat/ 
                                      Schváleno                                    
                                                               Hlasování: 9 – 0 – 0 

 



                                           Strana 5 

82/13    Změna operátora pro obecní infokanál  – příloha  
              nabídka ceny od nového operátora 
                                          Schváleno                                    
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0  
Výběr nového nájemce obecní restaurace: 
  
 2 žádosti – p. P. N. 
                   sl. J. D. 
 

83/13 Nájem restaurace pro nového nájemce:  
          Výše 8000 Kč / 4 měsíce – 5,6,7,8 / a  
           6000 / 8 měsíců – 1 -4 a 9 – 12/.  
          Platba předem na začátku měsíce. 
                                      Schváleno                             
                                                                   Hlasování: 9 – 0 – 0 
                                                             

84/13 Nájemce P. N. 
                                      Neschváleno                              
                                                                   Hlasování:0 – 8 – 1 
 
85/13 Nájemkyně J. D. 
                                      Schváleno                                 
                                                                    Hlasování:8– 0 – 1 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Prezentace firmy , která se zabývá nákupem energií na 
elektronických akučních trzích. Jednalo se o firmu Energie 
pod kontrolou o.p.s – zástupkyně firmy p ředložila 
informační materiály zastupitelům. Materiál je u zápisu 
OZ 
 
Byla provedena následná kontrola v ZŠ a MŠ Lichkov / 
oprava topení- dovybavení potřebných čidel/. 
 
Nedoplatky obci jsou ve výši 133 352 Kč 
 



 
 
 
                                       Strana 6 

Byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2014 
zastupitelům a tento návrh bude vyvěšen na úřední desce 
obce s možností připomínkování – vyvěšení bude 
v délce 30 dnů 
 
Kanalizace- výběrová komise rozdělila příspěvky na 
připojení k obecní kanalizaci 
 ve výši 216 000 Kč / posouzeny žádosti došlé ve 
stanoveném termínu/. 
 
Prodej vánočních stromků pro občany a chalupáře- 
budova obecního úřadu- zahrada 
 
Probíhá rekonstrukce skladu – vybudování sociálního 
zázemí pro pracovníky obce. 
 
p. K. N. odpracoval 40 hodin pro obec za pohledávku obce. 
 
Poděkování Všem, kteří organizovali adventní akce v obci: 
Rozsvícení vánočního stromečku 
Čertí škola na sále OB –ZŠ a MŠ Lichkov 
Zpívání s rádiem Impuls a   noviny Deníky Bohemia – 
JSDH Lichkov 
Vánoční výstavu a sále OB ve dnech 20. 12 – 21. 12. 2013 
Vigilie dne 23. 12. 2013  
 
Další OZ  12. 2.  2014  od 18,00 hodin  – pan   starosta si  
                                                                            vyhrazuje možnost změny konání OZ 
 
Ukončení 20, 50 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Faltus František     
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš                                     
 


